
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О внесении изменения в приказ министерства сельского хозяйства 
Иркутской области от 4 сентября 2020 года № 58-мпр

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 
10 февраля 2022 года № 75-пп «О внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Иркутской области, признании утратившими 
силу отдельных постановлений Правительства Иркутской области и пункта 2 
постановления Правительства Иркутской области от 22 апреля 2019 года 
№ 312-пп», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, 
распоряжением Губернатора Иркутской области от 19 января 2022 года 
№ 22-рк «О Жилкиной' Н.Г.», Положением о министерстве сельского 
хозяйства Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства 
Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 389/168-пп,

1. Внести изменение в форму заявления о предоставлении субсидий, 
утвержденную приказом министерства сельского хозяйства Иркутской 
области от 4 сентября 2020 года № 58-мпр «О реализации постановления 
Правительства Иркутской области от 18 августа 2020 года №673-пп» 
(далее -  приказ) заменив слова «Обязуюсь представлять в министерство в 
срок не позднее 1 марта года, следующего за годом предоставления 
субсидий, а также года, следующего за каждым годом периода, равного трем 
годам после завершения обучения в образовательной организации, в течение 
которых работник или гражданин обязаны отработать, отчет о достижении 
результатов предоставления субсидий по форме, определенной типовой 
формой соглашения, установленной министерством финансов Иркутской 
области (Министерством финансов Российской Федерации)» словами 
«Обязуюсь представлять в министерство в срок не позднее 15 числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, в году предоставления субсидий, а 
также в течение трех лет, следующих за годом завершения обучения в 
образовательной организации, в течение которых работник или гражданин 
обязаны отработать, отчет о достижении значений результатов 
предоставления субсидий по форме, определенной типовой формой

Иркутск

П Р И К А З Ы В А Ю :



2

соглашения, установленной министерством финансов Иркутской области 
(Министерством финансов Российской Федерации).

2. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, 
возникшие с 28 февраля 2022 года.

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Общественном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ruy

Первый заместитель министра сельского 
хозяйства Иркутской области Н.Г. Жилкина

http://www.pravo.gov.ruy

